
COMUNE 

DI LAGHI 

 

PROVINCIA 

DI VICENZA 

 

  

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 8 

 

 

DECRETO N. 8 DEL 23-10-2023 

 

 

Ufficio: SINDACO 

 

Oggetto: NOMINA DEL COMPONENTE MONOCRATICO DEL NUCLEO DI 

VALUTAZIONE DEL COMUNE DI LAGHI. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventitre addì  ventitre del mese di ottobre, il Sindaco Lorenzato Marco 

 

DECRETA 

 

PREMESSO che gli Enti Locali individuano strumenti e metodologie adeguate 
a garantire il controllo interno e la valutazione della gestione operativa dell’Ente, per il 
buon andamento dell’azione amministrativa ed il raggiungimento degli obiettivi 
prefissati; 
 

RICHIAMATO il D. Lgs. N. 150 del 27/10/2009 che, in particolare agli artt. 7 e 
14, dispone che ciascuna Amministrazione si doti di un Organismo Indipendente di 
Valutazione della performance (OIV) in sostituzione dei servizi di controllo interno di 
cui al D. Lgs. N. 289/1999; 
 

CONSIDERATO che la ex CIVIT (Commissione indipendente per la 
valutazione, l’integrità e la trasparenza, ora ANAC, Autorità Nazionale 
Anticorruzione) con deliberazione n.121 del 09/12/2010 ha chiarito che “l’art. 14 del 
decreto legislativo n. 150 del 2009, non trova applicazione ai comuni (stante il 
mancato rinvio disposto dall’articolo 16, comma 2 del decreto stesso), la 
Commissione ritiene che rientri nella discrezionalità del singolo Comune la scelta di 
costituire o meno l’Organismo indipendente di valutazione (OIV)”. 
 

DATO ATTO che questo Ente, di modestissime dimensioni, non può 
finanziare la nomina di un professionista esterno e si ritiene pertanto di individuare 
tale figura nel Segretario Comunale a scavalco; 



  

Decreto n. 8 del 23-10-2023 
 

Pag. 2 

 
PRESO ATTO che il dr. Michelangelo Pellè è incaricato con decreto di 

assegnazione della Prefettura, prot. n. 2951 del 18.09.2023, quale Segretario 
Comunale di questo Ente, con reggenza a scavalco, fino al 30 novembre 2023; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 

RITENUTO di procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione, individuandolo 
nella figura del Segretario Comunale in relazione alle competenze professionali in 
materia personale; 
 

DECRETA 
 

- Di nominare come Nucleo di Valutazione di questo Comune il Segretario 
Comunale pro tempore, dr. Michelangelo Pellè, dalla data odierna e fino alla 
cessazione dell’incarico a scavalco sopra indicata, salvo ulteriori proroghe, 
come da decreto dell’Agenzia dei Segretari Comunale depositato agli atti; 

 
PRENDE ATTO 

 
- Che tale incarico non è soggetto a compenso aggiuntivo; 

 
DISPONE 

 
- Che la comunicazione del presente decreto sia trasmessa al Segretario 

Comunale. 
 
 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 F.to Lorenzato Marco 

 
(documento firmato digitalmente 

ai sensi dell'art. 21 co.2 D.Lgs. 82/2005) 
 

 


